korku şöyle anlatılmaktadır: Gerçek ve beklenen bir tehlike ile yoğun bir acı

karşısında uyanan ve coşku, beniz sararması, ağız kuruması, kalp ve solunum

hızlanması gibi belirtileri olan veya daha karmaşık fizyolojik değişmelerle kendini

gösteren bir duygudur (Parlatır vd., 1998: 1363).

Rağıb el-İsfehani (Ö: 503/1109) ise korkuyu şöyle tarif eder: “İnsanın zanna ya

da bilgiye dayanarak hoşuna gitmeyecek bir şeyin meydana geleceği endişesine

kapılmasıdır” (El-İsfahânî, 1412/1992: 303). Gazali (Ö: 505/1111) de korkuyu tarif

ederken İsfehani’ye paralel bir görüş serdetmektedir. Buna göre korku: “istikbalde

arzu edilmeyen bir duruma düşme sebebiyle kalbin yanması ve elem duymasıdır”

(El-Gazali, t.y.: IV/152).

Türkçe Sözlükten aldığımız tanımda dikkati çeken husus, korkunun fizyolojik

1412/1992: 513) anlamına gelen "vecel" kelimesini kullanır (Kur'an, 8/2; 22/35).

Vecel kelimesine, cezaya çarptırılmaktan korkmak anlamını verenlerin (El-

Kurtubi, 2006: IX/449) yanı sıra "Allah'ı tanımanın bir eseri olarak O'nun celâli

karşısında kalbin titremesi" şeklinde anlayanlar da vardır. Reşid Rızâ (v. 1354/1935),

Kur'an'da geçtiği yerler itibariyle vecelin "korku" ya da "kalbi endişelendiren korku

hissi" anlamında kullanıldığını ifade eder ve kalbe nispet edildiğinde "ilâhî

kibriyânın azamet ve celâli karşısında gönlün ürpermesi" manasına geldiğini belirtir.

Vecel kelimesini, sadece "azaba çarpılmaktan korkmak" diye anlayanları da

"haşyetullah tadını alamamış kimseler" diye tavsif eder (Rıza, 1947: IX/589-590).

Elmalılı ise bu kelimeyi, "Rahmet ümidi ve muhabbet şevkiyle, azamet-i ilâhînin

gönlü istilâ etmesi ve yüreğin oynamasıdır" (Yazır, 1992: IV/2367) şeklinde açıklar.

Ümmü'd-Derdâ'nın (v. 30/650) da kalbin korkusunu (vecel) izah ederken "kuru

hurma yapraklarının yanışı gibi bir şeydir" (Kesîr, 1984: 552) dediği nakledilir.